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do&a María Nieves Gil Pernándea-VUlarán y se confirma en todo 
lo demás como bien dictada y ajustada a Derecho la resolución 
djpl Tribunal Económico-Administrativo Central declarando pro­
cedente la relevación de toda sanción fiscal por ocultación, or- 
.denando la devolución de las cantidades que por tal concepto de 
multa hubieran sido ingresadas;

Considerando que no existen causas de las comprendidas en 
el artículo IOS de la Ley Reguladora de la Jurisdicción conten- 
cioeo-admlnlstrativa de 27 de diciembre de 1966, que impidan la 
ejecución de dicha sentencia,

Este Ministerio acuerda se cumplan en todas sus partes la 
mencionada sentencia.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos con- 
sigruientes.

Dios guarde a V. L muchos años.
Madrid, 11 de Junio de 1965.—P. D., Juan Sánchez-Gortés 

Umo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 11 de junio de 1965 por la Que se dispone 
el cumpttmiento de la sentencia dictada por la Sala 
Tercera del Tribunal Supremo de Justicia, en el 
pleito número 4JS0, promooido por don Antonio 
Sánchez Bedoya, contra acuerdo del Tribunal Eco- 
nómico-Administrativc Central, de 24 de junio de 
1960, relativo a Contribución general sobre la Ren­
ta de 1957.

Rmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo núme­
ro 4.380, promovido por don Antonio Sánchez Bedoya, contra 
acuerdo del Tribunal Económico-Administrativo Central, de 24 
de Junio de 1960, relativo a Contribución general sobre la Ren­
ta de 1957, la Sala Tercera del Tribunal Supremo de Justicia ha 
dictado la sentencia cuya parte dispositiva dice asi:

«Fallamos: Que estimando el recurso interpuesto por don An­
tonio Stochez Bedoya Bauzano, contra acuerdo del Tribunal 
Económico-Administrativo Central, de 24 de Junio de 1960, sobre 
Contribución general sobre la Renta, debemos revocar y revo­
camos dicha resolución, anulándola por ser contraria a derecho, 
declarando que no procede practicar comprobación ni liquida­
ción alguna del Impuesto sobre la Renta al recurrente en lo 
que al año 1967 afecta, con todas las consecuencias legales de 
este de<ñaración, y sin imposición de costas.»

Y este Ministerio, aceptando en su integridad el preinserto 
fallo, ha dispuesto sea cumplido en sus propios términos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 11 de Junio de 1965.—P. D., Juan Sánchez-Cortés. 

Bmo. Sr. Director gpeneral de Impuestos IMrectos.

ORDEN de 18 de junio de 1965 por la que se dis­
pone el cvmpAimiento de la sentencia dictada por 
el Tribunal Supremo en él pleito contencioso-admi­
nistrativo número 12.589/1963, promovido por eSin- 
dicato Agrícola de Cernerá y su comarca» contra 
resolución de este Ministerio.

limo. Sr.: Visto el testimonio de sentencia dictada en 24 de 
febrero de 1965 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en 
pleito número 12.589/1963, promovido por «Sindicato Agrícola de 
Oervera y su comarca» contra resolución del Ministerio de Ha­
cienda, sobre tributación por Utilidades Tarifa m, ejercicios 
1948 a 1962;

Resultando que por la expresada sentencia se absuelve a la 
Administración General del Estado de la demanda interpuesta 
y se declara firme y subsistente el acuerdo recurrido;

Considerando que tratándose de sentencias confirmatorias de 
resoluciones de la Administración su ejecución es de inexcusable 
cumplimiento.

Este Ministerio acuerda que se cumpla en todas sus partes 
la mencionada sentencia.

Lo que comimico a V. I. para su conocimiento y efectos con- 
slguiente.s.

IMos guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de Junio de 1965.-1?. D.. Juan Sánchez-Cortés. 

limo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 18 de junio de 1965 por la que se dis­
pone el cumplimiento de sentencia del Tribunal Su­
premo, recaída en pleito interpuesto por ^Sociedad 
Anónima Santlehi», sobre tributación por Impuesto 
sobre Sociedades, año de 1960.

Bmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada en 5 de 
mayo de 1965 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el 
pleito número 13.246, interpuesto por «Sociedad Anónima San-

llehi» contra resolución del Tribunal Económico-Administrativo 
Central de 26 de marzo de 1963, sobre tributación por Impuesto 
sobre Sociedades, ejercicio de 1960;

Resultando que por la expresada sentencia se falló lo siguien­
te; «Que desestimando el recurso interpuesto por la «Sociedad 
Anónima Sanllehi» contra acuerdo del Trlbvuial Económico-Ad­
ministrativo Central de 26 de marzo de 1963, sobre liquidación 
provisional por el Impuesto sobre Sociedades del ejercicio de 1960 
y denegación de los beneficios de la exención del edudldo Impues­
to por las cantidades destinadas al fondo de previsión para ¿i- 
versiones, debemos confirmar y confirmamos dicha resolución 
por ajustarse a derecho, declarándola firme y subsistente, sin 
hacer imposición de costas»;

Considerando que, tratándose de sentencias confirmatorias de 
resoluciones de la Administración, su ejecución es de inexcusable 
cumplimiento.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el articu­
lo 105 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Oontencioso-Ad- 
ministrativa, acuerda se cumpla, en todas sus partes, el men­
cionado fallo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos con­
siguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de junio de 1965.—^P. D„ Juan Sánchez-Cortés. 

Bmo. Sr. Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 19 de junio de 1965 sobre caducidad en 
el Registro Especial de Entidades de Seguros para 
realizar operaciones en el Ramo de Cristales de la 
Entidad «Seguros Poniente, S. A.»,

limo. Sr.: Vista el acta de inspección levantada a la Entidad 
«Seguros Poniente, S. A.», domiciliada en Barcelona, Rambla 
de Cataluña, número 6, aprobada con fecha 7 de junio del pre­
sente año y en la que se propone la caducidad de la autoriza­
ción concedida a la referida Entidad aseguradora por Orden 
ministerial de 6 de mayo de 1954 para operar en el Ramo de 
Cristales, ya que no ha practicado operación alguna relativa 
a dicho Ramo desde la indicada fecha.

Visto lo dispuesto en el artículo 11 de la Ley de 16 de 
diciembre de 1954. el informe de la Sección de Sociedades Anó­
nimas de esa Dirección General, y a propuesta de V. I.,

Este Ministerio ha acordado aprobar la caducidad de la au­
torización concedida a la Entidad «Seguros Poniente, S. A.», por 
Orden ministerial de 6 de mayo de 1954.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de junio de 1965.—P. D., Juan Sánchez-Cortés.

Bmo. Sr. Director general de Seguros.

ORDEN de 19 de junio de 1965 sobre caducidad en 
el Registro Especial de Entidades de Seguros para 
operar en el Ramo de Cristales de la Entidad «ha 
Hispano Colonial, S. A.»

limo. Sr.: Vista el acta de Inspección levantada a la Etntldad 
«La Hispano Colonial, S. A.», domiciliada en Madrid, Guzmán 
el Bueno, número 12, aprobada con fecha 5 de abril de 1965, 
en la que se propone la caducidad de la autorización concedida 
a la referida entidad aseguradora por Orden ministerial de 4 de 
mayo de 1956 para operar en el ramo de Cristales, ya que no ha 
practicado operación alguna relativa a dicho Ramo desde la 
indicada fecha.

Visto lo dispuesto en el artículo 11 de la Ley de 16 de diciem­
bre de 1954, el informe de la Sección de Sociedades Anónimas de 
esa Dirección General y a propuesta de V. I..

Este Ministerio ha acordado la caducidad de la autorización 
concedida a la Entidad «La Hispano Colonial, S. A.», por Orden 
ministerial de 4 de mayo de 1956 para operar en el Ramo de 
Cristales, eliminándola exclusivamente de tal Ramo del Registro 
Especial de Entidades de Seguros.

Lo que comunico a V. I, para su conocimiento y efectos opor­
tunos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de Junio de 1965.—^P. D., Juan SánchezCortés. 

Bmo. Sr. Director general de Seguros.

ORDEN de 19 de junio de 1965 sobre deseníbalso 
parcial de acciones de la «Compañía Ibérica de 
Defensa (C. I. D.). S. A.».

Bmo. Sr.: visto el escrito formulado por la «Compañía Ibé­
rica de Defensa (C. I. D.), S. A. de Seguros», con domicilio «n 
Barcelona, calle de Junqueras, número 16, segundo piso, solicl-
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tan^o la preceptiva autorización para utilizar en toda su docu­
mentación social las cifras de SlOOti.'OóO de pesetas de capital 
escriturados y de 3.600.000 pesetas de capital desembolsado, en 
virtud de los acuerdos adoptados por el Consejo de Administra­
ción el di^ 10 de diciembre de 1964, a cuyo fin ha sido
presenj^dft 1» documentación reglamentaria.

Vi^tP ^nilsino el favorable informe de esa Dirección General, 
y a BTopuesta de V. I.,

IVfinlsterlo ha tenido a bien acceder a la solicitud de la 
EnUdMi autorizándola a hacer uso eñ su documentación de las 
cilr|18 4# capltaJ escriturado y desembolsado que ánteriórmeñ- 
te sp indican.

li) que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

aguarde a V. i. muchos años.
rid, 19 de junio de 1966.—P. D., Juan Sánchez-Oprtés.

limo. Director general de Seguros.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías por 
la gue se autoriza a don Francisco Wartín^ Herma­
no Mayor de la Real tiermandgd del Sántí^mo Cris­
to de la Salud y Nuestra Señora de los Dolores, de 
Ecija, para celebrar unq rifa de utilidad pública en 
combinación con la Lotería Nacional.

Por acuerdo de este Centro directivo se ha autorizado la rifa 
cuyos detalles figuran a continuación:
• Pecha del ^cuerdo del peutro directivo: 28 de abril de 1965.

Peticionario: Don Pranclsco lylartín, Hermaup Mayor de la 
Real Hermandad del Santísimo Cristo de la Salud y Nuestra Se­
ñora de los Dolores, de Ecija.

Clase do rila: Utilidad Pdhlica.
Cpfupináda con el sorteo de la Lotería Nacional dei día 5 de 

marzo de T96§.
rífijUero de pupeteiiaa QUO se eimedirán: 6q.p00.
Himnos que coutendra cada papeleta: pno.
P^iO de la papemtaj. 15 pesefftS- . , ...

esta rifa se adjudicaran como premios los sigmeptes:
Premip único.—^Una casa situada en la calle de S^n J^ptopip, 

núméfp^S, eSQUipe. a Tqreal, de la ciudad «le Ec}Ja, yalqrádg 
en 159.834 pesetas, que ^e adjudicara al ppseedor de la papélefa 
cuyo número coincida con el del premio mayor del sorteo de la 
Lotería Ñapional de* díe ? de murzp de 1966.

Bsta finca se entregará al ÚF^i^'^do Ubre dp ga^qs, qup co­
rrerán a cargo de la persona que la ha donado a la ^érmapdud-

iS, Venta de papeletas se efectuará en el ámbito de las prp- 
vincias de Sevilla y Córdoba, a través de las persqpas expresa­
mente dPsigRUdas para ello y provistas del opórtmio carnet ex­
pedida por este Centro.

Lo que se publica para geperal cqppcimiPRtp y demás que 
corresponda, debiendo sujetarse la rifa en cuanto al procedi­
miento a lo que disponen las disposiciones vigentes.

Madrid, 21 de junio de 1965.—El Jefe del Servicio, Francisco 
Rodríguez Cirugeda.—5.430-E.

. RESOLUCION del Servicio Nacional de Latrías por 
la gife se ¡nice piibiico hgber sido gutorizada la 
fárapola de cáriúaa gue se cita.

Pqr acuerdo del Ministerio dC Hacienda de fecRa i2 
de 1^5 se 'autgrlza ia sigUtepté t<®lhola de pFidá“> §,*PÍlta 
pago de Impuestos, en la localidad y fecha que se indican:

Almeria; Del 1 al 30 de agosto de 1965.
Esta tómbola ha de sujetarse en su procedimiento q cuanto 

dispona la legislación vigente, habiendo óptenldó ppéylamente la 
autmdzacióñ llel excelentísimo señor Frelado correspondiente.

lA flus se anuncia para general conocimiento y demás que 
correaDonda.D^rig, 31 de junio de 1065.-El Jefe del Servicio, Pranclsco 
Rod^Ui^ pirugeda.—6.429-E.

RESOLUCIONES del Tribunal de Contrabando de 
Madrid por Ids gue se hacen públicos los fallos gue 
se citaTu.

Desconociéndose el actual paradero de Carnien Garda Mejia, 
cuyo último domicilio era en calle Molino de Viento, 20, segundo 
izquierda, de esta capital, se le hace saber por el presente edicto 
lo siguiputp:

El Tribunal de Contrabando en procedimiento dP mínima 
cuantía y en sesión del día 30 de abril de 1965, al conocer del 
expedteptp púmero 88/65, acordó el siguiente fallo:

artículo 11 de la Xjey de CoRtrabaiidú» PU relación con unq 
aprehensión de tapacó. ■' • .

2." Declarar que en los hpchps no concurren circuustanciaa 
modificativas de la re^onsabilidah.'

3.0 Declarar responsable dé la expresada iníraccipn en con­
cepto de autora a Carmen García Mejía.

4.0 Imponer lá multa siguiente: l.C|97,20 pesetas, equivalente 
al duplo del valor dél généro aprehendido.

El importe de la multa impuesta ha dp ser in^esadp, preci­
samente en efectivo, en esta Delegációñ dé Hacienda en el plaxq 
de quince días, a contar de la fecha en que se publique la pre­
sente notificación, y que en caso de insolvencia se exigmá fl 
cumplimiento de la pena subsidiaria de privación de libertad 
a razón de un dia de prisión poy cada 60 pesetas (je multa ho 
satisfechas y dentro de los límites de duración máxima señala­
dos en el caso 24 de la Ley.

Lo que se publica en el «Boletín Oficial del Estado» en cum­
plimiento de lo dispuesto en el artículo 92 del Reglamento de 
Procedimiento para las reclamaciones económico-administrativas 
de 26 dé noviembre de 1959.

Madirid, 11 de jumo de 1965.—^E1 Secreterlq, Joaquín Zamo- 
rano Lirio.—V.” B.®: El Delegado de Hacienda,' Presidente, José 
González Vilches.—5.371-E.

Deeconqciépdqse el actual paradero de Vlctoriana Rometo 
Antón, cuyo último domicilio conocido era éí de caitetera de 
Toledo, 12, bajo, en esta capital, se le hace saber por gl pre­
sente edicto lo sigílente:

El Tribunal de Contrabando en fecha 30 de mayo de IMS. 
al conocer el expediente piunerp lll/es; acordó el 8i|ünénte fgl^;

1. ° Declarar cometida una infracción de contrabando de mí­
nima cuantía, comprendida en los números segundo y tFOWO 
del articulo séptimo de la Ley de Oontéatjandq;

2. » Declarai' que en los liechos no concuireñ circunstancias 
modificativas de la responsabilidad.

3. ® .Declarar responsable de la expresad** Infracción, ep con­
cepto de autora, a Vlctoriana Romero Antón, por tenencia 1 
reventa de tabaco. ' ’

4. ® Imponer la multa siguiente: Setecientas noi'cnl'á y ocho 
pesetas.

5. ® Declarar el comiso de los géneros aprehendidos.
6. ® Rec}qrar haber lugar a la concesión de premio a los 

aprehensore's.
El importe de la multa impuesta ha de ser ingresado, preci­

samente en efectivo, en esta Delegación de Hacienda pn el plq^o 
de quince días, a contar de la íécná en que se publique la pre­
sente notificación, y qúe en caso de insolvencia se exiFrá el 
cumplimiento de la pepa subsldláfiá 4e priyapión dí 
a razón de un día de prisión por cada 60 pesetas de multa no 
satisfechas, y dentro de los límites de duración máxima seña­
lados en el caso 24 de la Ley.

Lp qup se publica en el «Boletín Oficial del Estado» en cum- 
plimipnto dp lo dispuesto en pl articulo 92 dpi Reglamento de 
Procedimiento parq las reclamaciones ecpnómico-administrati- 
vas de 2p de noviembre de 1969.

Madrid, 15. de jumo de 1966.—^^ll Speretariq, J. Zgmorano Li­
rio.—V.® B.®: El Delegado de Hacienda, Presidente, J. González 
Vilches.—5.373-E.

Desconociéndflse el apteal paradero qe Franpisco Hiagp Mar­
tínez, cuyp uitlino domicilio popocído era él de Hprniapqs iDsp'- 
cia Noblejas, número 7, de esta capital, se le nace saber pj» pl 
presente edicto lo siguipnte;

El Tribunal de Contrabando en fecha 15 dp ma 
al conocer el expedienté núñiéro 8^/65, acte^ó el sig

1. ? Declarar cometida UP® IníTacpíóp de contrabando de mí­
nima cuantía, comprendida en los números segundo y tercero 
del artículo séptimo de la Ley de Coptrabandó-

2. ® Declarar que en los hechos no concurren circunstancias 
modificatiyas dp la responsabibdad.

3. ® Declarar responsable de la expresada infracción, en con­
cepto de autor, a Francisco Diago Martínez, por tenencia 7 re­
venta de tabaco.

4.0 Imponer la multa siguiente: Ochocientas pesetas.
5. ® Declarar el comisp dP íP® PtehendldflS.
6. ® Declarar haber lugar a la concesión de premio a los 

aprehensores.
El importe de la multa impuesta ña de ser ingresado, preci­

samente en efpctlyp, en esta Hplegación de Hacienda, en el 
plazo de quince diqs, a copiar de la fécbá en que sé publique 
la presente potidcación, y que pn casp de ipsolypnpia sp exigirá 
el cumplunlento de la pena subsidiaria de privación dé libertad 
a razón de un dia de prisión por cada 60 pesetas de multa 
no satisfechas y dpntro de los límites de duración máxima Sfi- 
señalados en el cate de la Lpy.

Lo (me sp RUb|pa éP 0 j^olptín Qfeial dpi Mftdo». Pd.PHte- 
plimienra de lo dispuesto en el artíoulo 92 del E^laiuento de


